
ANO XXIV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 12 de Fevereiro de 2021 - Nº 6140 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Art. 1º – Designar os servidores:JOSÉ CARLOS DA SILVA 
VERÇOSA JÚNIOR, com matrícula de nº. 944408-4 e CAUÊ 
ALEXANDRE DE CASTRO SANTOS, com matrícula de nº. 954398-
8, ambos integrantes do quadro de pessoal do Poder Executivo 
Municipal, lotados nesta Secretaria, para atender ao que dispõe o art. 
18 e seus incisos constantes do Decreto Municipal de nº. 8.643/2018. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando quaisquer disposições em contrário. 
  
RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA   
Secretária Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5E273F75 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
PORTARIA Nº. 040 MACEIÓ/AL, 11 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do 
art. 60,§1º, inc. I,II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei 
nº. 8.666/1993. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar como gestor do Contrato nº. 0684/2019, o servidor 
público municipal, Sr. JOSÉ ALBERTO REGO RIFAS, matrícula 
nº. 954349-0, e como fiscal, o servidor público municipal, Sr. LUIZ 
ANTÔNIO MACIEL, matrícula nº. 4495-6, cujo objeto do Contrato 
é a execução de obras do sistema de esgotamento sanitário, 
terraplanagem, drenagem de águas pluviais, pavimentação, 
acessibilidade e sinalização de vias, no Bairro do Clima Bom em 
Maceió/AL, 
Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais 
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas 
estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e outras 
que por ventura lhes sejam correlatas. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a partir de 07 de Janeiro de 2021, 
revogando-se a Portaria nº 055, publicada no DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – DOEM,em 18 
de Novembro de 2020. E todas as disposições em contrário e terá 
vigência até o termo final do contrato. 
  
NEMER BARROS SOUZA IBRAHIM 
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA 
  
*Reproduzida por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FB13E362 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE AGENDAMENTO PARA ABERTURA DE 

PROPOSTA DE PREÇO TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2020. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, após sessão realizada no dia 15(quinze) de dezembro de 
2020, conforme ata publicada no sítio oficial da Prefeitura de Maceió 
e, publicação do resultado de habilitação no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Maceió - DOEM, no dia 22/12/2020, sendo o 
referido prazo exaurido quanto ao prazo recursal de 05(cinco) dias 
úteis – art. 109, I da Lei nº 8.666/1993, cujo objeto é Contratação de 
empresa de engenharia civil para construção de praça de lazer na Vila 
Olímpica Lauthenay Perdigão, localizada na avenida Alice Carolina, 
s/n, Cidade Universitária, Maceió/AL, fica agendada a sessão para 
abertura do envelope referente à proposta de preço para o dia 19 de 
Fevereiro de 2021, às 10h00 na sala da Diretoria de Licitações da 
SEMINFRA. 
  
Maceió/AL, 11 de Fevereiro de 2021. 

JUNIELY BATISTA DA SILVA   
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 953970-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6E28D0A8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE AGENDAMENTO PARA ABERTURA DE 

PROPOSTA DE PREÇO TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia, da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, após 
sessão realizada no dia 21 (vinte e um) de Setembro de 2020, 
conforme ata publicada no sítio oficial da Prefeitura de Maceió e, 
publicação do resultado de habilitação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, no dia 22/12/2020, sendo o referido 
prazo exaurido quanto ao prazo recursal de 05(cinco) dias úteis – art. 
109, I da Lei nº. 8.666/1993, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para execução do Projeto do 
Espaço Multifuncional, Av. Empresário Carlos da Silva Nogueira, no 
bairro Jatiúca, no município de Maceió, fica agendada a sessão para 
abertura do envelope referente à proposta de preço para o dia 19 de 
Fevereiro de 2021, às 09h00 na sala da Diretoria de Licitações da 
SEMINFRA. 
     
Maceió/AL, 11 de Fevereiro de 2021. 
  
JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 954309-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D7A4A333 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 007 MACEIÓ/AL, 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, e, em conformidade com o art. 67, 
da Lei nº. 8.666/1993. 
RESOLVE: 
Art. 1º) Designar a servidora pública municipal, Sra.ANA KARLA 
CALHEIROS DE LIMA, matrícula nº. 1111, inscrita no CPF/MF 
sob o nº. 095.396.814-64, CREA/AL nº. 215614992, para atuar como 
Fiscal de Obra do Contrato abaixo relacionado, celebrado entre o 
Município de Maceió, com a interveniência da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS e a empresa SEABRA 
CONSTRUÇÕES & CIA LTDA, ficando o fiscal responsável pelo 
seu fiel cumprimento: 
Contrato nº. 002/2021 – SEABRA CONSTRUÇÕES & CIA 
LTDA – Contratação de empresa no ramo da construção civil para 
execução de serviços de Construção da Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA, no bairro de Santa Lucia, Maceió - AL. 
Art. 2º) Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as 
atribuições constantes desta Portaria o servidor público municipal, Sr. 
ROMEL DE OLIVEIRA CARDOSO, matrícula n°. 943449-6, 
inscrito no CPF/MF sob o n°. 095.600.484-90, CREA/AL n°. 
0218514603. 
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
PEDRO HERMANN MADEIRO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C0B667EA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 008 MACEIÓ/AL, 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 


